
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Таштагольская общеобразовательная 

школа-интернат№19 психолого- педагогической поддержки " 

( МКОУ " Таштагольская общеобразовательная школа-интернат№19 психолого- педагогической 

поддержки ") 

 

ПРИКАЗ 

№  103                                                                                                   16.03.2020 г. 

г. Таштагол 

 «Об усилении мер безопасности в связи  

с распространением новой коронавирусной  

инфекции (1019-nCoV) » 

  

         На основании письма Министерства просвещения РФ от 13/03/2020 № CR-150/03  «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятиях в образовательных организациях» и 

распоряжении губернатора Кемеровской области- Кузбасса «О введении режима «Повышенная 

готовность» на территории Кемеровской области – Кузбасса и мерах по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции от 14.03.2020 № 21 - рг 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. С 16.03.2020 по 20.03.2020 г. МКОУ «Таштагольская общеобразовательная школа-

интернат № 19 психолого-педагогической поддержки» перейти на дистанционную форму 

обучения. (Ответственный: Колесова О.В.) 

2. С 21.03.2020г. по 29.03.2020 МКОУ «Таштагольская общеобразовательная школа-интернат 

№ 19 психолого-педагогической поддержки»  организовать каникулы. 

3. Все мероприятия с участием детей, в том числе различные выезды, отменить. 

(Ответственный: Логинова М.И., зам. директора по ВР) 

4. 4.1. Обеспечить  ежедневную дезинфекцию помещений  (дезинфекция посуды, игрушек, 

влажная уборка помещений с использованием химических дезинфицирующих средств, разрешенных 

к применению при вирусных инфекциях, проветривание помещений, обеззараживание и очистка 

воздуха, в том числе ультрафиолетовое облучение и проветривание помещений и т.д.)  

4.2.  Провести заключительную дезинфекцию в период каникул (28-29.03.2020 г. Ответственные: 

Карлина Т.Б., зам. директора по АХР; Иванова Д.В., врач) 

4.3. Провести проверку эффективности работы вентиляционных систем, их ревизию и обеспечить 

очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих элементов (Ответственный: Карлина Т.Б., 

зам. директора по АХР) 

5. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками 

инфекционного заболевания (повышения температуры тела, кашель и др.) и недопущение 

нахождения таких работников на рабочем месте. (ответственные: Иванова Д.В., врач, Белова Л.Н., 

медсестра). 

6. Активизировать внедрение дистанционных способов проведения собраний, совещаний и 

иных подобных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования. 

7. Организовать информирование родителей (законных представителей) о мерах по 

противодействию распространению коронавирусной инфекции (размещение на сайте памяток, 

рекомендаций. Ответственная: Злобина М.В.) 

8. Ограничить доступ в здания МКОУ «Таштагольская общеобразовательная школа-интернат 

№ 19 психолого-педагогической поддержки» посторонних лиц. (Ответственный: Абрамова Л.И., 

зам. директора по БОП) 

9. Провести инструктаж с персоналом о мерах по защите от заражения и распространения 

новой коронавирусной инфекции. 

 

Директор МКОУ "Таштагольская 

общеобразовательная  

школа-интернат №19 

психолого- педагогической поддержки"_______________________     Митковская Н.В. 

 

 



С приказом ознакомлены: 
 

Роспись Дата ФИО 

  Абрамова Л.И. 

  Белова Л.Н. 

  Иванова Д.В. 

  Злобина М.В. 

  Карлина Т.Б. 

  Колесова О.В. 

  Логинова М.И. 

 
 

 


